“ Perpendit Dominus Rex memoratus ipsas htteras Aposto- 
licas sibi et juri suo Regio fore praejudiciales, eo maxime quod 
Dominus Papa committit, per easdem, eidem fratri Waltero 
curam et administrationem temporahum, quae in manu ipsius 
Domini Regis tunc fuerunt, et de quibus ad ipsum Dominum 
Papam nichil omnino pertinuit.

“ Quibus quidem htteris, quoad ilium articulum et omnes 
alios, in quibus dicto Domino nostro Regi et juri suo Regio 
fuerunt, vel esse potuerunt, quoquomodo praejudiciales, prae- 
dictus frater Walterus, in praesentia Domini Regis, mei, Notarii 
pubhci, et testium subscriptorum, in camera Regis in prioratu de 
Lenton, tertio Kalend. Octobris, Anno ab Incarnatione Domini mil- 
lessimo trecentesimo septimo, Indictione sexta, personaliter consti- 
tutus,omnino renunciavit,sub verborum sententia, quae sequuntur;

" ‘ Ego, frater Walterus, per Sanctissimum Patrem Dominum 
Clementem, divina providentia Papam quintum, in Archiepi­
scopum Armachanum praefectus:

“ ‘ Ilh particulae htterarum Apostolicarum, de mea pro- 
motione, vobis illustri Principi Domino Edwardo, Dei gratis 
Regi Anghae et Domino Hibemiae, directarum, in qua michi 
ipse pater praefatus temporahum ad meum Archiepiscopatum 
spectantium, curam et administrationem committit, et omnibus 
ahis ipsaram Litteramm ac tenori, quatenus praejudicant, vel 
praejudicare potemnt, regio juri vestro Coronae, vel Regiae 
dignitati vestrae, palam renuncio et expresse:

“ ‘ Ipsaque temporaha praedicta non virtute htterarum 
Apostohcarum, set ex vestra regia gratia (cui me submitto 
totahter in hac parte), me fateor recepturum.'

" Acta fuerant omnia haec, die, anno et loco supradictis ; 
praesentibus Domino nostro Domino Rege; Dominis,

A. Patriarch. Iherosolom.
J. Cicestr. Episcopo.
H. Comite Lincoln.
V. Comite Herf.
T. Comite Lancastr.
H. le Despenser,
W. Inge,
J. de Benested, Clerico,
Fratre J. de Lenham,
W. de Melton,
A. de Osgoteby,
R. de Bardelby,

•‘Testibus ad hoc speciahter vocatis et rogatis.
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" Et ego, Rogeras de Staunford, Clericus Lincoln. Diocesis, 
publicus, auctoritate Romani Imperii, Notarius, praemissis 
omnibus, cum dictis testibus, praesens interim, et ea omnia 
scripsi, et in hanc publicam formam redegi, meoque signo 
consueto signavi rogatus.” ^

TEMPORALITIES RESTORED TO PRIMATE WALTER 
—ENGLISH RAPACITY

On the following day (September 30, 1307), the King issued 
from Lenton a “ Mandate to the Justiciary of Ireland to dehver 
the temporalities of the archbishopric of Armagh to Walter 
Jorz, preferred to that see by the Pope upon the death of Arch- 
bisliop John, he having renounced the papal letters, so far as 
the same may be to the prejudice of the King’s crown and 
dignity, and paid a fine of £1,000; in consideration of which 
fine, and not on account of the Pope’s letters, the King accepted 
fealty from and restored the temporalities to him.—Writ de 
intendendo directed to the knights and other tenants of the 
archbishopric.”'^